
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/3/2024 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu pobierania tych opłat. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463, 1688) , w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1693 i 1938) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwanych dalej 
„usługami” może być przyznana w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w zależności od możliwości 
zabezpieczenia usług przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku oraz możliwości finansowych 
Ośrodka na niżej opisanych zasadach. 

§ 2. W przypadku dzieci, usługi świadczone są zgodnie z zaleceniem lekarza specjalisty, zgodnie 
z indywidualną terapią dostosowaną do potrzeb dziecka i opracowaną specjalistyczną dokumentacją. 

§ 3. Usługi przyznawane są na podstawie: 

a) wywiadu środowiskowego, 

b) zaświadczenia lekarskiego lekarza pierwszego kontaktu, 

a w przypadku 

c) specjalistycznych usług, zaświadczenia wydanego przez lekarza specjalistę. 

§ 4. Zakres usług jest ustalany i przyznawany indywidualnie dla każdej osoby potrzebującej pomocy, 
w oparciu o dokonaną ocenę jej potrzeb i aktualną sytuację życiową oraz ocenę możliwości zapewnienia jej 
pomocy i opieki przez rodzinę. 

§ 5. 1. Korzystanie z usług jest odpłatne. 

2. Ustala się cenę 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych - 39,00 zł 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi - 80,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.02.2024 r.

Poz. 951



przy czym pod pojęciem godziny usług rozumie się godzinę zegarową. 

3. Jeżeli cena 1 godziny usług wynikająca z umowy zawartej przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
z podmiotem przyjmującym zlecenie realizacji zadania jest niższa lub wyższa od stawek określonych w ust. 2, 
odpłatność ustala się w wysokości wynikającej z umowy zawartej z tym podmiotem. 

4. Odpłatność za usługi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. Opłata miesięczna za usługi, stanowi 
iloczyn określonej w § 6 ust.1. ceny jednej godziny usług, wskaźnika procentowego odpłatności, ustalonego 
zgodnie z treścią § 7. ust. 1. oraz faktycznej liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

5. Opłaty są regulowane przez osoby zobowiązane na rachunek Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w terminie do 15 dnia następującego po miesiącu, w którym były świadczone usługi. 

6. Jeżeli w trakcie wykonywania decyzji o przyznaniu usług nastąpi zmiana formy realizacji, mająca wpływ  
na rzeczywisty koszt  1 godziny usług, odpłatność ustala się od dnia zaistnienia zmiany. 

§ 6. 1. Miesięczna odpłatność za usługi ustalana jest według następujących zasad, przy czym pod pojęciem  
„kryterium dochodowe” rozumie się kryterium dochodowe zgodne z Ustawą o pomocy społecznej z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1693 i 1938): 

Kryterium 
dochodowe Osoby samotnie gospodarujące  Osoby w rodzinie 

Do 100% 0% 0% 
od 101% - 120% 10% 20% 
od 121% - 130% 15% 30% 
od 131% - 140% 20% 40% 
od 141% - 150% 25% 50% 
od 151% - 160% 30% 60% 
od 161% - 170% 40% 70% 
od 171% - 180% 60% 80% 
od 181% - 190% 80% 90% 
powyżej 191%  100% 100% 

§ 7. Osoby wnoszące opłatę za usługi, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby 
zobowiązanej do ponoszenia odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego,  można  zwolnić: 

1) w wysokości 50% kwoty należnej jeżeli występuje jedna z następujących przesłanek: 

a) osoba korzysta co najmniej z dwóch rodzajów usług, 

b) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług, 

c) osoba ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce typu opiekuńczo-
wychowawczego, ośrodku wsparcia lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym, 

d) kwota należna za udzielone usługi stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie finansowe 
lub niweczyłaby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, warunki rodzinne 
i mieszkaniowe, 

e) w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych poniesione zostały straty materialne, 

f) nastąpiła śmierć członka rodziny, 

g) występuje długotrwała choroba lub niepełnosprawność i ponoszone są znaczne, udokumentowane 
wydatki z tego tytułu, 

2) całkowicie z odpłatności, jeżeli występują dwie lub więcej przesłanek wymienionych w pkt 1 lit. a-g. 

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr LXIV/6/2023 Rady Miasta Puck z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 951



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Puck 

 
 

Piotr Kozakiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 951


	UCHWAŁA NR LXXIX/3/2024 RADY MIASTA PUCK z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	lit. a w § 7 pkt 1
	lit. b w § 7 pkt 1
	lit. c w § 7 pkt 1
	lit. d w § 7 pkt 1
	lit. e w § 7 pkt 1
	lit. f w § 7 pkt 1
	lit. g w § 7 pkt 1

	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-02-21T16:29:30+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




